
 
ČERVEN 2020 ročník 3, číslo 6 

 
Příležitost k růstu 
Málokdo rozpozná a ocení skutečnou hodnotu rozmanitosti, která se skrývá v našich životech.             
Zdá se, že většinou toužíme po snadnějším životě bez velkých obtíží, po jistotě a po rychlém                
dosažení výsledků. Radost z úspěchu, po kterém toužíme, však můžeme nalézt jen v bouřlivých              
vlnách náročných dnů naplněných námahou, bolestí, zklamáním, novou nadějí i dalším           
trápením. Skutečný úspěch a smysl našeho života jsou vztahy, které jsme naplnili láskou, a ta je                
vždycky provázena obětí a utrpením. Ale to, co bylo svobodně a dobrovolně darováno, se vrací               
i s úrokem v podobě štěstí. (Vlídná povzbuzení na každý den, Portál 2002)      

 

Kalendář 
2. 6. út 19:00 Modlitební setkání - online ​https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna 
6. 6. so Den biblických korespondenčních kurzů a sobotní školy 
6. 6. so 8:30 Sobotní škola - videokonference ​https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna 
6. 6.  so 14:00 Vycházka KD - Medlánky, Hudcova 7 
9. 6. út 19:00 Modlitební setkání - online ​https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna 
10. 6. st 19:00 Výbor sboru - videokonference ​https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna 
13. 6. so Den služby žen  
13. 6. so 8:30 Sobotní škola - videokonference ​https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna 
16. 6.  út 19:00 Modlitební setkání - online ​https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna 
20. 6. so Den uprchlíků 
20. 6. so 10:00 Sobotní škola - poprvé po karanténě ve sboru na Lesné! 
20. 6. so 11:00 Kázání - Tomáš Harastej 
23. 6.  út 19:00 Modlitební setkání - online ​https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna 
27. 6. so Sbírka 13. soboty pro Transevropskou divizi 
27. 6. so 10:00 Sobotní škola - sbor Lesná 
27. 6. so 11:00 Kázání - Roman Mičánek 
30. 6.  út 19:00 Modlitební setkání - online ​https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna 

 

Narozeniny 
týdny 1. - 6. 6. týden 7. - 13. 6. týdny 14. - 20. 6. týden 21. - 30. 6. 
Jiřina Ch. 
Petr J. 
Anita M. 

- Kateřina J. 
Roman J. 
David Š.  

Pavel V. 
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Výročí křtů 
týdny 1. - 6. 6. týden 7. - 13. 6. týdny 14. - 20. 6. týden 21. - 30. 6. 
Hana P.  
Tomáš K. 
Alena K.  

 

Jaroslav Ch.  
Michaela H.  
Kateřina J.  

Alena Ch.  
Ludmila Z.  
Kateřina D.  

Jiřina Ch.  
František Ch.  
Šárka N.  
Veronika Č.  
Mikuláš Š.  
Iva Š.  
Tereza E.  
Miroslav D.  
Roman J.  
Karel P.  
Marie S .  
Marie P.  
Jan J.  

 
Obnovení bohoslužeb  
Obnovení bohoslužeb na Lesné začíná ​20. června​. Program bude zkrácen, začátek společnou            
sobotní školou je plánován na 10:00, kázání bez přestávky v 11:00, konec kolem 12:00 hodin.               
Pokud vláda dále neuvolní hygienická opatření, tak se budeme v budově pohybovat se             
zakrytými ústy a nosem (roušky, šátky apod.) Sedět budeme po rodinách s 2m rozestupy. U               
vchodu bude dezinfekce. Nebudeme se shlukovat. Památka večeře Páně je přesunuta na            
podzim. Ze sboru bude bohoslužba přenášena i  online na  ​https://brnolesna.casd.cz/  
 
Do obnovení řádných bohoslužeb se nadále budeme scházet na videokonferencích online: 

● Každý týden v úterý v 19 hodin a v sobotu v 8:30 hod na videokonferenci           
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna 

● Sobotní školu a kázání lze sledovat na ​www.hopeTV.cz​. Od 9:15 s Oldou Svobodou             
běží online sobotní škola. Od 10:30 příběh pro děti. Od 10:45 kázání. 

● Na facebooku připravují dobrovolníci každou sobotu od 11:00 kázání. Dále je možné v              
pátek v 19:30 zahájit společně sobotu. Sobotní školka a ukončení soboty již v červnu             
nebudou. Vše naleznete na ​https://www.facebook.com/groups/225843451871089/ 

● Kázání ze sboru Střední naleznete v 10:45 na ​https://brno-stredni.casd.cz 
● Kázání ze sboru Olomoucká začíná v 10:40 na ​http://brnol.casd.cz 
● Všechny dostupné online bohoslužby pohromadě naleznete na ​https://www.casdonline.cz 
● Tomáš Harastej končí jako kazatel ke dni 31. 7. 2020. Náš sbor dočasně převezme              

kazatel sboru Brno – Střední Vlastimil Fürst. Rozloučení se stávajícím kazatelem a            
přivítání nového kazatele proběhne 11. 7. 2020. 

● Sbor Střední obnovuje bohoslužby 13. 6. 2020, ale s omezeným počtem účastníků. 
● Sbor Olomoucká obnovuje bohoslužby 6. 6. 2020, také ale s patřičnými opatřeními. 
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Vycházka  Lažánky 16. 5. 2020 
Po uvolnění opatření vlády jsme se sešli v hojném počtu          
v Lažánkách a vydali se do přírody. Po cestě jsme se           
mohli po dlouhé době společně sdílet a obdivovat        
nádhernou přírodu. Ochutnávali jsme jarní byliny,      
prověřili si fyzickou zdatnost na hrazdě. Chyběla snad jen         
společná duchovní chvilka. Tak snad se to podaří v          
červnové vycházce napravit. Přijďte se osobně přesvědčit       
a případně zapojit do společných aktivit.

(​Tomáš Knobloch) 
 

Informace z  církve 
● V mnoha sborech v Českém sdružení začalo opět        

scházení, rozjely se bohoslužby a některé aktivity.       
Samozřejmě, že stále platí pravidla vlády pro       
bohoslužebná shromáždění (roušky, rozestupy atd). Od 25. 5. se mohou konat           
bohoslužby a akce do 300 lidí. Brzy se rozhodne o konání letošního Biblického týdne.              
Věci už začínají fungovat, pomalu se vracíme do normálu. Nezapomeňme na spolupráci,            
modlitby a otevřenost vůči Bohu i druhým. (ceskesdruzeni.cz) 

● Biblický týden MSS 2020 se uskuteční. Letos bude hostem Mikuláš Pavlík s tématem             
Kristova kázání na hoře. Termín 12. - 19. 7. 2020. Místo Resort Beskydy. (mss.casd.cz) 

 

Neboj se… 
V těchto dnech procházíme nelehkým obdobím. Zmocňuje se nás strach ze šíření nemoci             
COVID a z ekonomických důsledků, které může přinést. Bojíme se o práci, o děti, o zdraví,                
bojíme se, co nám přinese budoucnost. Dá se strach překonat? Je možné nad ním zvítězit?  
Mírný strach je v životě užitečný. Probouzí v nás obrannou reakci, nabudí naše smysly k větší                
pozornosti, přepne naše nervy a svaly na vyšší výkon.  
Zcela jinak vypadá silný strach. Propadáme panice, nevíme co máme dělat, zmatkujeme. Naše             
vůle je paralyzována, tělo ochromeno. Tento strach nás může vést k ústupkům z morálních              
zásad, k polovičatosti, ke zradě. Bojíme-li se, jsme zranitelnější a je snazší nás ovládat.  
V Bibli je 365x citováno slovo: NEBOJ SE, NEMĚJ STRACH. Tedy každý den nás o tom Bůh                 
přesvědčuje. Je třeba nasměrovat svoji víru tam, kam mířit má, spolehnout se na Pána Boha a                
na jeho zaslíbení. A když Bůh dovolí, abychom procházeli zkouškou, jako v případě             
současného koronaviru, je to proto, aby posílil naši víru a důvěru v Něho. Nemusíme se bát. On                 
na nás nezapomněl. Věřme mu a svěřme mu svůj život.  
"Neboj se, vždyť já jsem s tebou, nerozhlížej se úzkostlivě, já jsem tvůj Bůh. Dodám ti odvahu,                 
pomocí ti budu, budu tě podpírat pravicí své spravedlnosti." Izajáš 41,10 (zkráceno z  BTM) 
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Bylinky - co sbírat v  červnu 
Červen je milé období plné slunce a zrání ovoce a také množení bylinek. Hned po květnu je to                  
druhý nejdůležitější měsíc, ve kterém se těšíme ze sběru a zpracování rostlin na dobu "až se                
zima zeptá."  
Borůvka brusnice​ - listy - na zánět moč. měchýře, podp. léčby cukrovky a kožní vyrážky 
Bříza bělokorá​ - listy (mladé) - močopudný prostředek, při dně a revmatismu 
Bez černý ​- květ - nachlazení, horečnaté onemocnění dýchacích cest, nadýmání 
Divizna velkokvětá​ - květ - kašel, zánět průdušek, zahlenění, chrapot 
Heřmánek pravý - květ - průjmy, záněty moč. cest, potopudný prostředek, rány, vyrážky,             
kloktadlo pro nemoci dutiny ústní 
Hluchavka bílá ​- květ - nepravidelná menstruace a výtok, při nepravidelné stolici 
Jahodník obecný ​- list - nemoci ledvin a ledvinové kameny, hemeroidy a zápach z úst 
Kontryhel obecný (alechemika) - nať - při silné menstruaci, přechodových potížích, výplach            
nosu při silné rýmě nebo krvácení z nosní sliznice 
Kopřiva dvoudomá - list u nerozkvetlých rostlin (otavová kopřiva) - močopudný prostředek,            
při revmatismu, otoky, podpůrná léčba cukrovky, choroby jater a žlučníku, očistná kůra 
Lípa velkolistá srdčitá, malolistá ​- květ - horečnatá onemocnění z nachlazení, ledviny,            
močový měchýř, migrény 
Líska obecná​ - list - na kožní vyrážky a hemeroidy - koupele, zastavuje krvácení 
Lnice květel​ - nať - nemoci dýchacích cest, kožní vyrážky, vředy, hemeroidy 
... (​bylinkyprovsechny.cz) 

 
Dvanáctka. Uvedení do Malých proroků 
Jiří Beneš 
 
Cena: 261 Kč                   (navrat.cz) 

 
Jsi úžasný 
Max Lucado 
 
Cena: 225 Kč                   (navrat.cz) 

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná 
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí) 

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná 
http://brnolesna.casd.cz​, ​brnolesna@casd.cz​, 

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna​/ 
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA 

Sobotní bohoslužby: 9:00 – Studium Bible, 10:30 – Kázání 
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066 

Zpravodaj vychází v  1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna. 
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